
UCHWAŁA NR VI/46/4/2022 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom województwa śląskiego 
w ramach konkursu ofert dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą: 

Wspieranie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie z problemem alkoholowym w województwie śląskim w 2022 roku 

Na podstawie art. 8 a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 547 z późn. zm.), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 1672 z późn. zm.), 
art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634), art. 1 ust. 1, art. 2 ust. 1 pkt 1-2 i 6-7, art. 4 ust. 1-4 oraz art. 93 ustawy 
z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 1119 z późn. zm.), art. 2 ust. 1 pkt 1 oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 2050 z późn. zm.) 
w związku z art. 14 i art. 15 ustawy z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu publicznym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2021 roku, poz. 1956 z późn. zm.), rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 roku 
w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. z 2021 roku, poz. 642), uchwałą  
Nr VI/44/4/2022 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 23 maja 2022 roku w sprawie przyjęcia Programu 
przeciwdziałania uzależnieniom w województwie śląskim na lata 2022-2030 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Udziela się z budżetu Województwa Śląskiego pomocy finansowej gminom i powiatom województwa 
śląskiego w ramach konkursu ofert dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą: Wspieranie 
lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie z problemem alkoholowym w województwie śląskim w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowych ze środków 
budżetu na 2022 rok. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowach zawartych pomiędzy Województwem a Gminami lub Powiatami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEBAB6-7CC0-415F-9EA1-6F99DE0A0495. Podpisany Strona 1



Przyznana 

(w zł)

w tym 

Rozdział 

85153

w tym 

Rozdział 

85154

Nr Rodzaje kosztów
Kwota 

(w zł)

1 Wynagrodzenie instruktora zajęć wokalno-instrumentalnych:

a umowa zlecenie z pochodnymi 3 360,00 

b ZUS pracodawcy 616,00 

2 Wynagrodzenie pedagoga prowadzącego zajęcia z socjoterapii 4 088,00 

3 Wynagrodzenie pedagoga prowadzącego zajęcia z profilaktyki 3 360,00 

4 Wynagrodzenie pedagoga prowadzącego zajęcia informatyczne 675,00 

5 Wynagrodzenie pedagoga prowadzącego zajecia korekcyjno-kompensacyjne 675,00 

6 Wynagrodzenie nauczyciela prowadzącego zajęcia szachowe:

a umowa zlecenie z pochodnymi 1 170,00 

b ZUS pracodawcy 234,00 

7 Wynagrodzenie pedagoga prowadzącego zajęcia biblioterapii:

a umowa zlecenie z pochodnymi 585,00 

b ZUS pracodawcy 117,00 

8 Wynagrodzenie pedagoga prowadzącego zajęcia teatralne 1 350,00 

9 Koszty wyjazdów i spotkań:

a wyjazd do Palmiarni w Gliwicach:

* bilety 152,00 

* transport - usługa 650,00 

b wyjazd profilaktyczny - warsztaty kulinarne w pizzerii:

* bilety 525,00 

* transport - usługa 250,00 

10 Zakup art. spożywczych w celu przygotowania posiłków dla dzieci 1 080,00 

11 Zakup materiałów do prowadzenia zajęć w świetlicy (komplet) 600,00 

19 487,00 

19 487,00   5 487,00   

Gminna Placówka Wsparcia 

Dziennego w Starczy

ul. Szkolna 1

42-261 Starcza

14 000,00   

Oferty finansowane z budżetu  Województwa Śląskiego w ramach konkursu ofert dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą: 
Wspieranie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie z problemem alkoholowym w województwie śląskim w 2022 roku

Zadanie nr 1 – Wzmocnienie działalności placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży na terenie województwa śląskiego

L.p. Nr oferty Oferent
Nazwa własna 

projektu

Liczba 

przyznanych 

punktów

Przyznana dotacja:

Placówka bezpośrednio 

realizująca projekt

Kwota dotacji (w zł)

Ogółem:

1

R
O

P
S

.D
P

U
.4

0
3

.3
.1

.2
0

2
2

Gmina Starcza

ul. Gminna 4

42-261 Starcza

"Czas wolny inaczej 

XII"
25

Załącznik do uchwały Nr VI/46/4/2022

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 29 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEBAB6-7CC0-415F-9EA1-6F99DE0A0495. Podpisany Strona 1



Przyznana 

(w zł)

w tym 

Rozdział 

85153

w tym 

Rozdział 

85154

Nr Rodzaje kosztów
Kwota 

(w zł)

L.p. Nr oferty Oferent
Nazwa własna 

projektu

Liczba 

przyznanych 

punktów

Przyznana dotacja:

Placówka bezpośrednio 

realizująca projekt

Kwota dotacji (w zł)

1 Koszty organizacji zajęć dla dzieci i młodzieży:

a zajecia profilaktyczne 1 080,00 

b dogoterapia z elementami socjoterapii 1 620,00 

2 Zakup materiałów do zajęć:

a
art.plastyczne i z rękodzieła, w tym: farby, wstążki, koraliki, ozdoby, materiały do 

decupage itp.
1 500,00 

b akcesoria sportowe, w tym: piłki, skakanki, paletki itp. 400,00 

c materiały edukacyjne, w tym: książki, gry planszowe, klocki itp.. 800,00 

3 Zakup art. spożywczych w celu przygotowania posiłków dla dzieci 5 075,00 

10 475,00 

1 Koszty organizacji zajęć dla dzieci i młodzieży:

a zajęcia profilaktyczne 1 080,00 

b dogoterapia z elementami socjoterapii 1 080,00 

2 Zakup materiałów do zajęć:

a
art.plastyczne i z rękodzieła, w tym: farby, wstążki, koraliki, ozdoby, materiały do 

decupage itp.
1 500,00 

b materiały edukacyjne, w tym: książki, gry planszowe, klocki itp. 1 000,00 

3 Zakup art. spożywczych w celu przygotowania posiłków dla dzieci 4 200,00 

8 860,00 

1 Zakup materiałów do zajęć plastycznych m. in. bibuła, papier, farby, kredki itp. 3 250,00 

2
Zakup żywności w celu przygotowania posiłków dla dzieci w trakcie pobytu w 

placówce 
4 800,00 

3 Zakup żywności podczas wycieczek 1 000,00 

4 Koszty wyjazdów i spotkań:

a wycieczka do kina dla ok. 25 osób, w tym: bilety, transport, opłata parkingowa 2 300,00 

b imprezy okolicznościowe - Andrzejki i Wigilia 390,00 

5 Wynagrodzenie wychowawców 8 960,00 

20 700,00 

Ogółem:

Placówka Wsparcia 

Dziennego Świetlica 

w Ulesiu

Ulesie 88

42-256 Dąbrowa Zielona

Placówka Wsparcia 

Dziennego

Świetlica "Leśny Zakątek"

w Borowcach

Ulesie 14

42-256 Dąbrowa Zielona

Gmina 

Dąbrowa Zielona

Plac Kościuszki 32

42-265 Dąbrowa Zielona
"Tutaj czuję się 

bezpiecznie"
24 20 700,00   6 700,00   14 000,00   

10 475,00   3 475,00   7 000,00   

Gminna Świetlica 

Środowiskowa 

w Gostyni

ul. Pszczyńska 370

43-175 Wyry

3

Ogółem:

Gminna Świetlica 

Środowiskowa 

w Wyrach

ul. ks. Bojdoła 3a

43-175 Wyry

8 860,00   2 860,00   6 000,00   

R
O

P
S

.D
P

U
.4

0
3

.3
.2

.2
0

2
2

Gmina Wyry

ul. Główna 133

43-176 Wyry

Wsparcie świetlicy 

Zgrana Paka
20

Ogółem:

2

R
O

P
S

.D
P

U
.4

0
3

.3
.2

.2
0

2
2

Gmina Wyry

ul. Główna 133

43-176 Wyry

"Wsparcie Wesołego 

Zakątka"
20

4

R
O

P
S

.D
P

U
.4

0
3

.3
.4

.2
0

2
2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEBAB6-7CC0-415F-9EA1-6F99DE0A0495. Podpisany Strona 2



Przyznana 

(w zł)

w tym 

Rozdział 

85153

w tym 

Rozdział 

85154

Nr Rodzaje kosztów
Kwota 

(w zł)

L.p. Nr oferty Oferent
Nazwa własna 

projektu

Liczba 

przyznanych 

punktów

Przyznana dotacja:

Placówka bezpośrednio 

realizująca projekt

Kwota dotacji (w zł)

1 Zakup materiałów do zajęć plastycznych m. in. bibuła, papier, farby, kredki itp. 2 600,00 

2
Zakup żywności w celu przygotowania posiłków dla dzieci 

w trakcie pobytu w placówce 
2 700,00 

3 Zakup żywności podczas wycieczek 800,00 

4 Koszty wyjazdów i spotkań:

a wycieczka do kina dla ok. 20 osób, w tym: bilety, transport, opłata parkingowa 2 080,00 

b imprezy okolicznościowe - Andrzejki i Wigilia 445,00 

5 Wynagrodzenie wychowawców 6 300,00 

14 925,00 

1 Zakup żywności w celu przygotowania posiłków dla dzieci w świetlicy 6 930,00 

2
Zakup materiałów do prowadzenia zajęć m. in. art. plastyczne, papiernicze, 

sportowe, gry planszowe, itp.  
2 100,00 

3 Koszty wyjazdów i spotkań:

a Wyjazd do kina dla 30 os.

* bilety wstępu 450,00 

* transport - usługa 400,00 

* poczęstunek 600,00 

b wyjazdy na basen:

* bilety 450,00 

* transport - usługa 600,00 

4 Wynagrodzenie pierwszego wychowawcy z pochodnymi 15 497,00 

5

Program rekomendowany "Szkoła dla rodziców i wychowawców"

Pod warunkiem zebrania grupy co najmniej 5 rodziców. 

1 500,00 

28 527,00 

1 Wynagrodzenie starszego wychowawcy - koordynatora 14 640,00 

2 Zakup materiałów do prowadzenia zajęć plastyczno-artystycznych 3 500,00 

3 Zakup materiałów do prowadzenia zajęć - gry, książki, itp. 3 000,00 

4 Zakup art. spożywczych do przygotowania posiłków dla dzieci 3 300,00 

5 Wynagrodzenie wychowawcy - umowa zlecenie 4 180,00 

6 Wycieczka integracyjna, w tym autokar, bilety wstępu, wyżywienie, ubezpieczenie 1 380,00 

30 000,00 

8 527,00   20 000,00   

7 30 000,00   9 000,00   21 000,00   

Ogółem:

5

R
O

P
S

.D
P

U
.4

0
3

.3
.4

.2
0

2
2

Gmina 

Dąbrowa Zielona

Plac Kościuszki 32

42-265 Dąbrowa Zielona

"Pożytecznie

 i z pasją - 

organizacja czasu 

wolnego"

24 14 925,00   4 925,00   

Ogółem:

6

R
O

P
S

.D
P

U
.4

0
3

.3
.6

.2
0

2
2

Miasto Imielin

ul. Imielińska 81

41-407 Imielin

"Jestem sobą" 29 28 527,00   

Ogółem:

10 000,00   

Placówka Wsparcia 

Dziennego

"Zgrana Paka"

 w Cielętnikach

ul. Placowa 2

42-265 Dąbrowa Zielona

R
O

P
S

.D
P

U
.4

0
3

.3
.7

.2
0

2
2

Gmina Bojszowy

ul. Gaikowa 35

43-200 Bojszowy

"Świetlica naszym 

domem"
30

Placówka Wsparcia 

Dziennego

Świetlica Środowiskowa 

ul. Sierpowa 38

43-220 Świerczyniec

Świetlica 

Socjoterapeutyczna               

ul. Hallera 37a

41-407 Imielin

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEBAB6-7CC0-415F-9EA1-6F99DE0A0495. Podpisany Strona 3



Przyznana 

(w zł)

w tym 

Rozdział 

85153

w tym 

Rozdział 

85154

Nr Rodzaje kosztów
Kwota 

(w zł)

L.p. Nr oferty Oferent
Nazwa własna 

projektu

Liczba 

przyznanych 

punktów

Przyznana dotacja:

Placówka bezpośrednio 

realizująca projekt

Kwota dotacji (w zł)

1 Zakup art. żywnościowych 1 400,00 

2 Zakup książek, gier planszowych na zajęcia tematyczne - komplet 925,00 

3 Zajęcia z elementami socjoterapii 3 375,00 

4 Zajęcia z profilaktyki uzależnień 2 250,00 

5 Indywidualne poradnictwo psychologiczne dla dzieci, młodzieży i rodziców 1 800,00 

6 Trening umiejętności społecznych 2 700,00 

7 Zajęcia z logopedą 2 100,00 

8 Gimnastyka korekcyjna 2 100,00 

9 Zajęcia wyrównawcze z j. angielskiego 3 150,00 

10 Zajęcia z aerobiku 3 150,00 

11 Sensoplastyka (30 h x 70,00) 2 100,00 

12
Zajęcia wyrównujące dostęp dzieci i młodzieży do nowoczesnych technologii 

robotyka (45 h x 70,00)
3 150,00 

28 200,00 

161 174,00   51 174,00   110 000,00   

1 Wynagrodzenie specjalisty - trener WenDo 1 920,00 

2
Zakup art. spożywczych w celu przygotowania przerwy kawowej oraz zakup usługi 

cateringowej dla uczestników warsztatów WenDo 
280,00 

3
Zakup materiałów do prowadzenia zajęć, w tym: deska do ćwiczeń, gwizdek 

bezpieczeństwa 
180,00 

4
Wynagrodzenie specjalisty do prowadzenia warsztatów z zakresu przeciwdziałania 

dysktyminacji i przemocy oraz radzenia sobie z emocjami 
1 920,00 

5
Zakup art. spożywczych w celu przygotowania przerwy kawowej oraz zakup usługi 

cateringowej dla uczestników warsztatów
280,00 

4 580,00 

1 Szkoła Rodziców - warsztaty umiejętności wychowawczych :

a Wynagrodzenie trenerów 5 400,00 

2 Szkoła Rodziców - warsztaty umiejętności wychowawczych dla zaawansowanych:

a Wynagrodzenie trenerów 2 700,00 

8 100,00 

Razem zadanie 1:

Placówka Wsparcia 

Dziennego "Promyk"

ul. Sportowa 7a

42-274 Konopiska

Rodzina z bliska 16 8 100,00   0,00   

Ogółem :

8 100,00   

Zadanie nr 2 – Wzmocnienie działalności placówek świadczących pomoc specjalistyczną osobom i rodzinom z problemem alkoholowym, w tym przemocy

18 000,00   

Ogółem:

8

R
O

P
S

.D
P

U
.4

0
3

.3
.8

.2
0

2
2

Gmina Konopiska

ul. Lipowa 5

42-274 Konopiska "Jesienny promyczek" 24 28 200,00   10 200,00   

2

4 580,00   

Ogółem:

R
O

P
S

.D
P

U
.4

0
3

.4
.1

.2
0

2
2

1

Powiat Tarnogórski

ul. Karłuszowiec 5

42-600 Tarnowskie Góry

PARASOLKA 16 4 580,00   0,00   

Pod warunkiem przeprowadzenia naboru beneficjentów uwzględniającego osoby/rodziny doświadczające 

problemu alkoholowego, w tym przemocy z problemem alkoholowym

Powiat Mikołowski

ul. Żwirki i Wigury 4a

43-190 Mikołów

R
O

P
S

.D
P

U
.4

0
3

.4
.2

.2
0

2
2

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

w Mikołowie z siedzibą w 

Łaziskach Górnych

ul. Chopina 8

43-170 Łaziska Górne 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie

ul. Sienkiewicza 16

42-600 Tarnowskie Góry

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEBAB6-7CC0-415F-9EA1-6F99DE0A0495. Podpisany Strona 4



Przyznana 

(w zł)

w tym 

Rozdział 

85153

w tym 

Rozdział 

85154

Nr Rodzaje kosztów
Kwota 

(w zł)

L.p. Nr oferty Oferent
Nazwa własna 

projektu

Liczba 

przyznanych 

punktów

Przyznana dotacja:

Placówka bezpośrednio 

realizująca projekt

Kwota dotacji (w zł)

1 Wynagrodzenie trenera WenDo 4 480,00 

2 Wyżywienie dla uczestników i realizatorów podczas warsztatów 1 040,00 

5 520,00 

18 200,00   0,00   18 200,00   

179 374,00   51 174,00   128 200,00   

Razem zadanie 2:

Ogółem:

3

R
O

P
S

.D
P

U
.4

0
3

.4
.3

.2
0

2
2

16 5 520,00   

Razem zadanie 1 i 2:

Pod warunkiem przeprowadzenia naboru beneficjentów uwzględniającego osoby/rodziny doświadczające 

problemu alkoholowego, w tym przemocy z problemem alkoholowym

0,00   5 520,00   

Powiat Będziński                          

ul. Sączewskiego 6                              

42-500 Będzin

Niezapominajki

Ośrodek Wspierania 

Dziecka 

i Rodziny w Bedzinie

ul. Krasickiego 17

42-500 Będzin

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40AEBAB6-7CC0-415F-9EA1-6F99DE0A0495. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

